
 

 

           

Εκλεκτορικό Σώμα για την πλήρωση μιας θέσης Καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή του Τομέα Ιστορίας και Θεωρίας του Δικαίου και στο γνωστικό αντικείμενο 

«Εκκλησιαστικό Δίκαιο»  

Προκήρυξη: 1617031513/29.06.2017, (ΦΕΚ προκ. τ.Γ΄ 1137/13.11.2017)  

Κωδικός ΑΠΕΛΛΑ:  APP3552 
Υποψήφιος: Λέκτορας κ. Γεώργιος Ανδρουτσόπουλος (Εξέλιξη) 
Απόφαση Γ.Σ.Ε.Σ.: Συνεδρία 14.2.2018 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΚΠΑ 
1. Ελευθερία Παπαγιάννη (ΚΑ 6417), Καθηγήτρια, «Ιστορία του Δικαίου», 

epapag@law.uoa.gr  
2. Σπυρίδων Βλαχόπουλος (ΚΑ 19196), Καθηγητής, «Δημόσιο Δίκαιο και ιδίως 

Συνταγματικό Δίκαιο», spyros@vpavlopouloslaw.gr    
3. Φίλιππος Σπυρόπουλος (ΚΑ 16556), Καθηγητής, «Συνταγματικό Δίκαιο», ps@pslf.gr  
4.  Γεώργιος Γεραπετρίτης (ΚΑ 52415), Καθηγητής, «Συνταγματικό Δίκαιο», 

gerapetritis@law.uoa.gr  
5.  Παναγιώτης Λαζαράτος (ΚΑ 12474), Καθηγητής, «Διοικητικό Δίκαιο», info@lazaratos.gr  
6.  Ιωάννης Δρόσος (ΚΑ 21487), Καθηγητής, «Συνταγματικό Δίκαιο», ydrossos@gmail.com  
7. Κωνσταντίνος Χριστοδούλου (ΚΑ 429717), Καθηγητής, «Αστικό Δίκαιο», 

conschris@hotmail.com  
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΛΟΙΠΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ 
8. Κωνσταντίνος Παπαγεωργίου (ΚΑ 11171), Επίκουρος Καθηγητής, ΑΠΘ, Νομική Σχολή, 

«Εκκλησιαστικό Δίκαιο», konstagp@law.auth.gr  
9. Νικόλαος Μαγγιώρος (ΚΑ 18111), Επίκουρος Καθηγητής, ΑΠΘ, Τμήμα Θεολογίας, 

Θεολογική Σχολή, «Κανονικό και Εκκλησιαστικό Δίκαιο», nikmag@theo.auth.gr  
10.Αχιλλεύς Αιμιλιανίδης (ΚΑ 1461), Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Λευκωσίας,  «Δημόσιο 

Δίκαιο (Συνταγματικό, Ανθρώπινα Δικαιώματα, Διοικητικό), Ιδιωτικό Δίκαιο (Ενοχικό, 
Οικογενειακό, Κληρονομικό, Εμπράγματο), Διεθνές, Ευρωπαϊκό, Ιστορία Δικαίου, 
Φιλοσοφία Δικαίου, Εκκλησιαστικό Δίκαιο», emilianides.a@unic.ac.cy  

11.Χαράλαμπος Χρυσανθάκης (ΚΑ 8934), Καθηγητής, ΕΚΠΑ, Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης 
και Δημόσιας Διοίκησης, Σχολή Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών, «Διοικητικό 
Δίκαιο-Διοικητικοί Θεσμοί», chchr@otenet.gr  

12. Καλλιρόη Παντελίδου (ΚΑ 252), Καθηγήτρια, ΔΠΘ, Νομική Σχολή, «Αστικό Δίκαιο», 
kpantel@law.duth.gr  

13. Γρηγόριος Παπαθωμάς (ΚΑ 4273),  Καθηγητής, ΕΚΠΑ, Τμήμα Θεολογίας, Θεολογική 
Σχολή,  «Κανονικό Δίκαιο», grpapathomas@theol.uoa.gr   

14. Αριστοτέλης Χαραλαμπάκης (ΚΑ 2234), Καθηγητής, ΔΠΘ, Νομική Σχολή, «Ουσιαστικό 
Ποινικό Δίκαιο», arischar@otenet.gr  

15.Λάμπρος Μαργαρίτης (ΚΑ 828), Καθηγητής, ΑΠΘ, Νομική Σχολή, «Ποινικό Δίκαιο», 
imargaritis@law.auth.gr  

 

mailto:epapag@law.uoa.gr
mailto:spyros@vpavlopouloslaw.gr
mailto:ps@pslf.gr
mailto:gerapetritis@law.uoa.gr
mailto:info@lazaratos.gr
mailto:ydrossos@gmail.com
mailto:conschris@hotmail.com
mailto:konstagp@law.auth.gr
mailto:nikmag@theo.auth.gr
mailto:emilianides.a@unic.ac.cy
mailto:chchr@otenet.gr
mailto:kpantel@law.duth.gr
mailto:grpapathomas@theol.uoa.gr
mailto:arischar@otenet.gr
mailto:imargaritis@law.auth.gr


 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΚΠΑ 
 

1. Γεώργιος Δελλής (ΚΑ 52409), Αναπληρωτής Καθηγητής, «Δημόσιο Δίκαιο με έμφαση στο 
Διοικητικό Δίκαιο», dellis@dylaw.gr  

2. Κωνσταντίνος Γιαννακόπουλος (ΚΑ 1009062), Αναπληρωτής Καθηγητής,  «Διοικητικό 
Δίκαιο», yannakopoulos@dylaw.com  

3. Αντώνιος Καραμπατζός (ΚΑ 1760944), Αναπληρωτής Καθηγητής, «Αστικό Δίκαιο», 
karampatzos@gmail.com  

4.  Φίλιππος Βασιλόγιαννης (ΚΑ 1128366), Αναπληρωτής Καθηγητής, «Φιλοσοφία του 
Δικαίου»,  pvassil@law.uoa.gr  

5.  Θεοδώρα Αντωνίου (ΚΑ 19460), Καθηγήτρια, «Συνταγματικό Δίκαιο», 
theodora.antoniou@gmail.com  

6.  Αθηνά Δημοπούλου (ΚΑ 1545707), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, «Ιστορία Δικαίου», 
adimopoul@law.uoa.gr  

7. Δημήτριος Κιούπης (ΚΑ 1636636), Αναπληρωτής Καθηγητής, «Ποινικό Δίκαιο-Ποινική 
Δικονομία», dikioup@law.uoa.gr  

 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΛΟΙΠΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ 
8. Σταύρος Νανάκης (ΚΑ 8964), Καθηγητής, ΑΠΘ, Τμήμα Θεολογίας, Θεολογική Σχολή, 

«Ιστορία και Γραμματεία της Εκκλησίας της Ελλάδος», nanakis@theo.auth.gr  
9. Αθηνά Κοτζάμπαση (ΚΑ 7227), Καθηγήτρια, ΑΠΘ, Νομική Σχολή, «Αστικό Δίκαιο», 

athin@law.auth.gr  
10.Αδάμ Παπαδαμάκης (ΚΑ 1997), Καθηγητής, ΑΠΘ, Νομική Σχολή, «Ουσιαστικό Ποινικό 

Δίκαιο», adammailp@yahoo.gr  
11.Αχιλλέας Κουτσουράδης  (ΚΑ 19847), Καθηγητής, ΑΠΘ, Νομική Σχολή, «Αστικό Δίκαιο», 

devechi@law.auth.gr  
12. Γεώργιος Σωτηρέλης (ΚΑ 272),  Καθηγητής, ΕΚΠΑ, Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και 

Δημόσιας Διοίκησης, Σχολή Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών,  «Συνταγματικό 
Δίκαιο», sotireli@pspa.uoa.gr  

13. Κωνσταντίνος Κωτσιόπουλος (ΚΑ 6473), Αναπληρωτής Καθηγητής, ΑΠΘ, Τμήμα 
Ποιμαντικής και Κοινωνικής Θεολογίας, Θεολογική Σχολή, «Κοινωνιολογία του 
Χριστιανισμού», kkotsiop@past.auth.gr  

14.Θεόδωρος Γιάγκου (ΚΑ 5116), Καθηγητής, ΑΠΘ, Τμήμα Ποιμαντικής και Κοινωνικής 
Θεολογίας, Θεολογική Σχολή, «Πηγές Κανονικού Δικαίου», giagou@past.auth.gr  

15.Πηνελόπη Φουντεδάκη (ΚΑ 9277), Καθηγητής, Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών,, Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας, Σχολή Πολιτικών 
Επιστημών, «Συνταγματικό Δίκαιο», penelope.foundethakis@gmail.com  

 
 
 

Αθήνα,    14.2.2018 
 

Η Κοσμήτορας 
 
 

* 
Καλλιόπη A. Χριστακάκου-Φωτιάδη 

 
 

 

mailto:dellis@dylaw.gr
mailto:yannakopoulos@dylaw.com
mailto:karampatzos@gmail.com
mailto:pvassil@law.uoa.gr
mailto:theodora.antoniou@gmail.com
mailto:adimopoul@law.uoa.gr
mailto:dikioup@law.uoa.gr
mailto:nanakis@theo.auth.gr
mailto:athin@law.auth.gr
mailto:adammailp@yahoo.gr
mailto:devechi@law.auth.gr
mailto:sotireli@pspa.uoa.gr
mailto:kkotsiop@past.auth.gr
mailto:giagou@past.auth.gr
mailto:penelope.foundethakis@

